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ԻՐԱՆ-ՀԱՅԱՍՏԱՆ 400 ԿՎ ԼԱՐՄԱՆ ԷԼԵԿՏՐԱՀԱՂՈՐԴՄԱՆ ՕԴԱՅԻՆ 
ԳԾԻ` ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՎ ԱՆՑՆՈՂ ՀԱՏՎԱԾԻ 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՀԱՐԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ՄԱՔՍԱՅԻՆ ՎՃԱՐՆԵՐԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

 
ՀՈԴՎԱԾ 2. Համաձայնագրով իրականացվող ծրագրի շրջանակներում` 
1) ծախսված միջոցների հաշվին կապալառուի կողմից պատվիրատուին 

ապրանքների մատակարարումը, աշխատանքների կատարումը և 
ծառայությունների մատուցումը (այդ թվում` անհատույց կամ մասնակի 
հատուցմամբ) ազատվում են ավելացված արժեքի հարկից, իսկ 
պատվիրատուն ազատվում է «Ավելացված արժեքի հարկի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
համաձայնՀայաստանիւթյանրիարկատեր հաշվառված լինելու---------------- 
առաջացող` այդ գործարքների մասով կապալառուի փոխարեն ավելացված 
արժեքի հարկի գծով հարկային պարտավորություններ կրելու 
պարտավորություններից. 

4) պատվիրատուն ազատվում է կապալառուի մատակարարած 
ապրանքների ներմուծման համար Հայաստանի Հանրապետության 
սահմանին մաքսային մարմինների կողմից գանձվող ավելացված արժեքի 
հարկից և մաքսատուրքից: 

  
 
ՀՈԴՎԱԾ 4. Սույն օրենքով սահմանված հարկային և մաքսային 

արտոնությունները կիրառվում են ծրագրի սկսման պահից, և մինչև սույն 
օրենքի ուժի մեջ մտնելը ծրագրի շրջանակներում պատվիրատուի մոտ 
հաշվարկված և չվճարված հարկային և մաքսային պարտավորությունները 
(կապալառուի փոխարեն` ավելացված արժեքի հարկը, կապալառուին 
վճարված եկամուտներից` շահութահարկը, կապալառուի կողմից 
մատակարարված ապրանքների ներմուծման համար Հայաստանի 
Հանրապետության սահմանին մաքսային մարմինների կողմից գանձվող 
ավելացված արժեքի հարկը և մաքսատուրքը, ինչպես նաև դրանց գծով 
տույժերը և տուգանքները) ենթակա են վերահաշվարկման: 
 
 


